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Reservation 

Ärende 15 Remissyttrande Remiss om betänkandet Nästa steg? Del 2 - Förslag för en stärkt 

minoritetspolitik (SOU 2017:88) 

Bakgrund till utredningen; 

Utredningen hade inledningsvis i uppdrag att göra en översyn av lagen (2009:724) om nationella 

minoriteter och minoritetsspråk (minoritetslagen) samt en sammanhållen analys av 

minoritetspolitiken. 

Utredningen redovisade delbetänkandet Nästa steg? Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 

2017:60) i juni 2017. 

I samband med denna redovisning förlängdes utredningens uppdrag att gälla till mitten av 

november 2017. 

Utredningen fick i tilläggsuppdrag att analysera vad den finlandssvenska gruppen i Sverige har för 

ställning, och att överväga om den ska erkännas som nationell minoritet. 

 
I utredningens direktiv definieras finlandssvenskar som "personer boende i Finland med svenska 

som modersmål samt personer med svenska som modersmål som flyttat till Sverige från Finland 

och deras ättlingar". 

Utredningens bedömning har utgått från frågan om Sverige bör erkänna finlandssvenskar som 

nationell minoritet enligt Europarådets ramkonvention om skydd för nationella minoriteter. 

Det har däremot inte ingått i uppdraget att överväga om finlandssvenska ska erkännas som 

nationellt minoritetsspråk enligt den europeiska stadgan om landsdels- eller minoritetsspråk. 

 

Den nämnda språkstadgan har emellertid en struktur som innebär att konventionsstaterna i viss 

mån kan välja hur omfattande deras åtaganden ska vara. 

Detta gäller för de minoritetsspråk som erkänts som s.k. territoriella språk, för vilka stadgan är 

tillämplig. 

Sverige har redan erkänt finska, meänkieli och samiska som territoriella språk. 

Romani chib och jiddisch är däremot också erkända men som s.k. icketerritoriella språk. 

Den finlandssvenska gruppens språk är redan idag ratificerad som nationell minoritet enligt de 

regler som gäller för nationella minoriteter eller minoritetsfolk, de kallas även etniska minoriteter, 

samtliga som redan idag är erkända har en långvarig språk- och kulturgemenskap innanför 

Sveriges nationella gemenskap. 



Nyligen, den 24 februari firades Sverigefinnarnas dag. Den traditionen började 2011 och från och 

med 2013 finns den även som en officiell dag i den svenska almanackan. 

Sverigefinnar utgör den största nationella minoriteten i Sverige och högtidsdagen synliggör den 

sverigefinska minoritetens historia, språk och kultur som en del av det svenska kulturarvet. 

 
Avslutningsvis intar sverigedemokraterna samma reservationstext som vi gjorde vid tillsättningen 

av denna utredning. 

"Vi räknar den finlandssvenska minoriteten till den svenska nationen. Vidare anser vi att Institutet 

för språk och folkminnen bör verka för att bevara och levandegöra det finlandssvenska kulturarvet. 

Mot denna bakgrund anser vi inte att regeringen bör utreda om finlandssvenskarna bör erkännas 

som en nationell minoritet i Sverige". 

För sverigedemokraterna 

Heikki Klaavuniemi 

Regionråd (SD) 


